
Nadační fond KOČKA V NOUZI, Marie Podvalové 930/7, 196 00 Praha 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
ZA ROK 2021 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



OBSAH 
 
 

O NADAČNÍM FONDU 
 
ÚVODNÍ SLOVO 
 
O ROKU 2021 
 
PROJEKTY 

 
FINANČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 
SPONZOŘI, PARTNEŘI A DÁRCI 

 
KONTAKT 



 
   

1. IDENTIFIKAČNÍ A OBECNÉ ÚDAJE 
 
 

Název nadačního fondu:  Nadační fond KOČKA V NOUZI 
Sídlo:     Marie Podvalové 930/7, 196 00 Praha 9 
Identifikační číslo:   07434944 
  
Nadační fond KOČKA V NOUZI vznikl dnem zápisu Nadačního fondu do nadačního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, v oddílu N, vložce číslo 1637, dne 23.10.2018. 
 
Web:  www.kockavnouzi.cz 
Tel:   77 55 66 136 
Email:  info@kockavnouzi.cz 
 
Bankovní spojení: 747749749/0600 
 
Statutární orgány fondu: 
 
Správní rada k 31.12.2021:  
 
Předsedkyně:   Eva Šteklová  
Člen:    Monika Lendrová, MBA 
Člen:    Veronika Hadrabová 
 
Revizor fondu:   Kristýna Dvořáková  

 
 
 

Nadační fond KOČKA V NOUZI byl založen dne 23. října 2018 za účelem aktivní pomoci kočičím 
útulkům a azylům, kočkám zatoulaným či nechtěným, týraným či jinak strádajícím, za jejichž smutné 
osudy můžeme právě my lidé!  

Naše pomoc se soustředí především na návrat ztracených koček zpět do rodin, podporu kočičí adopce, 
zajištění chybějící veterinární péče v útulcích, rekonstrukce útulků a zajištění chybějícího krmiva a 
potřeb pro útulky a depozita. 

Nadační fond poskytuje materiální a finanční příspěvky kočičím útulkům, karanténním stanicím, 
depozitům a azylům, neziskovým organizacím, pokud jejich projekty souvisí s posláním a cíli nadačního 
fondu. 

 

 
 
 

 
 

      



ÚVODNÍ SLOVO 
 
 

Vážení dárci, 
 

rádi bychom poděkovali všem, kteří nás v náročném roce 2021 podpořili, ať už finančně, 
materiálně, pracovní výpomocí, nebo vlídným slovem či pohlazením.  
 
Těšíme se na další rok společně s Vámi! 

 
 
 

Eva Šteklová 
předsedkyně správní rady 

 
 
 
 
 
 
 
 



                 
ÚVODEM O ROKU 2021 

 
Stále se snažíme pomáhat kočičím azylům – zejména ve spolupráci s nadačním fondem PES V NOUZI. 
Zúčastnili jsme se výstavy ForPets a také psí akce DogFest. 

 
Stejně jako v loňském roce pokračujeme v prodeji předmětů v bazárku a také tzv. fashion aukcemi ve 
prospěch kočiček v nouzi, což je pro nás největší příjem. Z přijatých darů a nákupů pořizujeme krmivo 
pro kočičky v útulcích či hradíme veterinární péči. 

 
 

PROJEKTY 
       

1. Stále probíhá sbírka v prodejně Zvěrokruh Praze Štěrboholích, kde mohou dárci přímo 
zakoupit krmivo pro kočičky v útulcích. 

 
2. Pravidelně pořádáme tzv. Fashion aukce, kde celý výtěžek putuje na pomoc kočičím útulkům. 

Jedná se o dary našich fanoušků. 
 

3. Přispět můžete také nákupem přes About-you, při nákupu použijte slevový kód CS-KZYBZM, 
kdy Nadační fond KOČKA V NOUZI obdrží z Vaší objednávky 10% a Vy 10% slevu z nákupu. 

 
 

                  

 
                
                 
 



KOMU A JAK JSME POMOHLI v roce 2021 
 
Materiální pomoc útulkům 
 
V roce 2021 jsme poskytli materiální pomoc (granule, konzervy, pelíšky, antiparazitika apod.) v celkové 
hodnotě 90.935,00 Kč. Částkou 86.974 Kč jsme pomohli nakrmit toulavé kočičky v bezdomoveckých 
osadách. Pomohli jsme tak kočičkám ve více jak 12ti útulcích České republiky. 

Všem dárcům mnohokrát děkujeme!!! 

Více informací o darech a pomoci můžete najít na stránce www.kockavnouzi.cz 

 
Účetní závěrku zpracovala účetní a daňový poradce Iveta Böhmová. 



Tímto děkujeme všem našim fanouškům, dárcům a sponzorům, za veškerou finanční i 
morální podporu, velmi děkujeme! 

 
 
 
 
 
V Praze dne: 
 
 
 
 
………………………..   ……………………… 
Eva Šteklová     Veronika Hadrabová 
 
 
 
 
……………………….   ………………………. 
Monika Lendrová, MBA   Kristýna Dvořáková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce     
ve zkráceném rozsahu 

  
Nadační fond KOČKA V NOUZI 

 
ke dni 31.12.2021 

 
 

Obsah přílohy 
Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.: 

 

 
1 Popis účetní jednotky 
2 Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 
3 Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 
4 Informace o položkách dlouhodobého majetku 
5 Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 
6 Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 
7 Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 
8 Informace k položkám dluhů 
9 Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů 
10 Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní 
jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 
11 Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 
12 Informace k dani z příjmů 
13 Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení 

finanční a majetkové situace 
14 Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů 
15 Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 
16 Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

 



 

Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
Nadační fond KOČKA V NOUZI. 

ke dni 31.12.2021 
 

2 

 

 

 

1 Popis účetní jednotky 
 

Název: Nadační fond KOČKA V NOUZI 

Sídlo: Marie Podvalové 930/7, 196 00 Praha 9 – Čakovice 

Právní forma: Nadační fond 

IČ: 07434944 
Předmět činnosti: Zlepšování životní úrovně koček v útulcích ČR 

Den vzniku účetní jednotky: 23. října 2018 

Zdaňovací období: od 01.01.2020 do 31.12.2020 

Rozvahový den: 31.12.2021 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 11.04.2022 

 

1.1 Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost) 
 

- Zlepšování životní úrovně koček v útulcích ČR – pomoc při zajišťování nutné veterinární péče 
kočkám umístěným v útulcích nebo kočkám žijícím ve volné přírodě 

- Pomoc při zajišťování převozu koček z útulku k novým majitelům, popřípadě při převozu 
k nutným veterinárním zákrokům 

- Podpora programů podporujících umisťování koček k novým majitelům 
- Podpora programů proti týrání zvířat 

 
1.2 Statutární orgány a organizační složky s vlastní právní osobností 

 
- Předseda správní rady – Eva Šteklová 
- Člen správní rady – Veronika Hadrabová 
- Člen správní rady – Monika Lendrová MBA 
- Revizor – Kristýna Dvořáková 

 
1.3 Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do vlastního jmění 

 
- Eva Šteklová, Monika Lendrová, Veronika Hadrabová 
-  

 
2 Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

 
2.1 Použité obecné účetní zásady 

 
- Dle zákona o účetnictví a dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

 
 



 

Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
Nadační fond KOČKA V NOUZI. 

ke dni 31.12.2021 
 

3 

 

 

2.2 Použité účetní metody 
 

- Dle zákona o účetnictví a dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
 

2.3 Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich 
vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky 
 

- Odchylky nebyly 
 

2.4 Způsob oceňování majetku a závazků 
 

- V pořizovacích cenách 
 

2.5 Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 
 

- Odpisy nepoužity 
- Opravné položky nepoužity 

 
 

2.6 Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 
 

- Denním kurzem ČNB 
 

3 Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 
 
- není 

 

4 Informace o položkách dlouhodobého majetku 
 

Majetek Počáteční 
stav Přírůstky Úbytky Konečný 

stav 
Opravné položky a oprávky 

Úroky 
Počátek Změna Konec 

 0,- 0 0 0,- 0,- 0,- 0,- 0 
 

 
5 Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 

 
- není 

 
6 Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 
 
- nejsou 

 
 
 



 

Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
Nadační fond KOČKA V NOUZI. 

ke dni 31.12.2021 
 

4 

 

 

7 Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 
 
- nejsou 

 
8 Informace k položkám dluhů 

 

8.1 Dluhy, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti 
k rozvahovému dni přesahuje 5 let 
 

- Nejsou 
 

8.2 Dluhy kryté zárukou 
 

- Nejsou 
 

8.3 Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze 
 

- Nejsou 
 

9 Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů 
 

HV z hlavní činnosti:                            323,45 Kč 

HV z hospodářské činnosti:                    0,00 Kč                                                         
HV celkem                                             323,45 Kč 

 
10 Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž 

účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní 
vztahy 
 
- nejsou 

 
11 Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 

 
- nejsou 
 

12 Informace k dani z příjmů 
 

12.1 Způsob zjištění základu daně z příjmů – nezdaněný úrok na běžném účtu 
 

HV celkem                                                                   323,45 
-  výnosy z hlavní činnosti         - 129 407,17  
+ náklady na hlavní činnost                + 129 083,72  

Základ daně z příjmu                           323,45 
 
 

 



 

Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
Nadační fond KOČKA V NOUZI. 

ke dni 31.12.2021 
 

5 

 

 

12.2 Použité daňové úlevy 

- Základ daně z příjmů 0,-   
- Snížení základu daně pro veřejně prospěšné poplatníky 0,- 
- Základ daně 0,- 

 
12.3   Způsob užití prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev y 

předcházejících zdaňovacích obdobích 

-       Daňové úlevy nebyly použity 
 

13 Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné 
pro hodnocení finanční a majetkové situace 
 
- Nejsou 

 
14 Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů 

 
- Přijaté dary 169 093,00 Kč 
- Poskytnuté nadační příspěvky    177 909,72 Kč 
- Dary jsou přijímány formou drobných příspěvků na bankovní účet, případně věcnými dary 

 
15 Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 

 
- nebyla 

 
16 Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

 
- HV z minulých období nevznikl 

 

Sestaveno dne: 11. 04. 2022 
 

Sestavil: Iveta Böhmová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


